[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 19/08 - de 24 de janeiro de 2008.

Dispõe sobre alteração de representantes do Conselho Tutelar no CAE – Conselho de Alimentação Escolar.

ELIANA DOS SANTOS SILVA, Prefeita do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o protocolado n. 211/08 de origem do CAE – Conselho de Alimentação Escolar;

Considerando que o Conselho Tutelar teve a sua composição renovada em sua última eleição;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear os Srs. Cirineu Ferreira da Silva, titular do RG: 25.880-56-4, como titular, e Nelson Ferreira de Lara, RG: 20.987.054-48, suplente, em substituição a Sra. Maria Lucia de Oliveira Ferreira e o Sr. Zeli Mendes de Queiroz, no Conselho de Alimentação Escolar,  motivo pelo qual fica alterado a redação do inciso V do artigo 1º da Portaria n. 77, de 29 de maio de 2006:

“V - Representante de outros segmentos da Sociedade Civil Local:

a) Cirineu Ferreira da Silva– RG n.º 25.880.56-4 – titular;

b) Nelson Ferreira de Lara– RG n.º 20.987.054-48 - suplente”

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 24 de janeiro de 2008.

  ELIANA DOS SANTOS SILVA

            Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.                                            WILSON GRILLO

                                                Chefe de Gabinete
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]